
ZMĚNOVÝ LIST   číslo ZL: 1 

Název akce: Významné aleje Libereckého kraje 2. etapa - Kamenický Šenov – 
Slunečná, dle SOD  č. OLP/1742/2017 

Zhotovitel: Bc. Petr Zvědělík,  Čajkovského 663/21, 586 01 Jihlava, IČ:  12159859 

Změnový list vystavil: Bc. Edita Páslerová, Bc. Radovan Vosátka (TDI/AD) 

Datum:  28.02.2018 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 
    

Předmět změny: Změny dle aktualizace stavu aleje v období 02/2018 – změny v kácení a 

ošetření stromů a změny v nových výsadbách 

1) 
Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 222  odst. 
4 zákona 
V průběhu provádění díla vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, které 
spočívaly v provedení víceprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je 
sjednána v souladu s § 222 odst. 4 zákona, kdy se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy 
nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a která je nižší hodnoty 
nežli limit pro nadlimitní veřejnou zakázku; dále musí být hodnota změny závazku ze smlouvy 
nižší než 10% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na služby. 
 
Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 
Strom mezi stromy č. 59 a 60 
Odůvodnění víceprací 
Za ošetření na stromě č. 63 bude provedeno náhradní ošetření na lípě srdčité (Tilia cordata) v 
lesním úseku na pozemku p.č. 1237/1 mezi stromy zařazenými v projektu pod čísly 59 a 60. 
 
Náhradní výsadba za strom č. 3, 5, 8, 62 
Odůvodnění víceprací 
Od doby zpracování projektové dokumentace po samotnou realizaci došlo ke  zhoršení 
zdravotního stavu u stromů č. 3, 5, 8 a 62, které měly být původně ošetřeny řezem, a nově bylo 
navrženo kácení (§ 222  odst. 6 zákona). Za pokácené stromy bude provedena nová výsadba 4ks 
Aesculus hippocastanum. 
 
Méněpráce – 0 Kč bez DPH 
Vícepráce – nová výsadba 4ks stromů; náhradní ošetření za strom č. 63 v celkové ceně 17.398,60 
Kč bez DPH,  tj. 6,04% z ceny díla 
 
2) 
Změny závazku nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 222  odst. 6 
zákona 
a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, 
b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky 



V rámci realizace díla  bude nutno provést změnu v technickém řešení díla, jejíž potřeba vznikla 
v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění se 
celková povaha zakázky 
 
Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 
Strom č. 42, 64, 65, 83 
Odůvodnění méněprací 
Od doby zpracování projektové dokumentace, po předání místa plnění došlo k vykácení stromů 
č. 42, 64, 65 a 83. Nebude realizováno kácení těchto stromů, které bylo původně plánováno. 
 
Strom č. 3, 5, 8, 62 
Odůvodnění méněprací a víceprací 
Z důvodu zhoršeného zdravotního stavu bylo nově navrženo kácení u stromů č. 3, 5, 8 a 62, které 
měly být původně ošetřeny řezem. 
 
Strom č. 63 
Odůvodnění méněprací 
Před realizací byl pokácen strom č. 63 určený k ošetření. 
 
 

 
Obrázek 1- strom č.3 

 



 
Obrázek 2- strom č. 5 

 
Obrázek 3- strom č. 8 



 

 
Obrázek 4 - strom č. 62 

Méněpráce – nekácení dřevin č. 42, 64, 65, 83; neošetření dřevin č. 3, 5, 8, 62, 63 v celkové ceně 
22.750,-Kč bez DPH. 
Vícepráce – kácení dřevin č. 3, 5, 8, 62 v celkové ceně 13.600,-Kč bez DPH 
Součet absolutních hodnot víceprací a méněprací 36.350 Kč bez DPH, tj. 12,63% z ceny díla. 
Rozdíl méněprací a víceprací -9.150 Kč bez DPH, tj. 3,18% z ceny díla. 
 

Počet připojených listů specifikací: 0 Počet připojených výkresů: 8 

Cena méněprací bez DPH: 
-22.750,- Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
30.998,60 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

8.248,60 Kč 
Bez vlivu na termín 

Datum: 
 
Podpis zmocněnce objednatele: 

 
 
Podpis zmocněnce zhotovitele: 

 
 
                                               

Podpis TDI/AD: 
 

 
                                               
 

  


















